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الناز عباسیانگزارش2
روزنامه‌نگار

استقبال پرشور از گرم‌ترین اربعین
6روز دیگر تا اوج مراسم پیاده‌روی اربعین و یکی از 
بزرگ‌ترین اجتماعات انسانی در کنار مزار شهیدان کربلا 
باقی‌مانده و میزان فعالیت دست‌اندركاران این آیین بزرگ 
مذهبی و تلاش برپاکنندگان موکب‌های این مراسم برای 
برگزاری هر چه باشکوه‌تر این آیین در سطح بالایی قرار 
دارد. گزیده‌ای ازمهم‌ترین رویدادها درباره این ایام را با 

هم مرور می‌کنیم.

میزان ارز و کالای مجاز برای زائران اربعین 
گمرک ایران، مقررات گمرکی ویژه زائران اربعین‌۱۴۰۳ را 
براساس »شیوه نامه اربعین‌۱۴۰۳« منتشر کرد که به شرح 
ذیل است: وسایل سفر، لوازم شخصی و هر نوع کالایی که 
جنبه تجاری نداشته باشد، مجاز است. همراه داشتن زعفران، 
حداکثر به میزان ‌۱۰۰گرم به ازای هر گذرنامه مجاز است. 
همراه داشتن فرش دستباف تنها تا سقف ‌۲۴مترمربع و گلیم 
دستباف تا سقف ‌۴۰مترمربع مجاز است. زیورآلات طلا، نقره 
و پلاتین همراه مسافر هرکدام یک عدد )النگو ۶ عدد از جنس 
طلا، پلاتین تا وزن ‌۱۵۰گرم برای هر نفر، نقره تا سقف ‌۳۰۰گرم 
مشروط به اینکه سنگ‌های گران‌ از یک قیراط بیشتر نباشد( 
مجاز است. میزان پول رایج برای خروج ۵۰ میلیون ریال و برای 

ورود یک میلیارد ریال است.

تردد ۱۷۲ هزار زائر در یک روز از مرز مهران‌
بیش از ۱۷۲هزار زائر ‌طی ۲۴ ساعت گذشته از مرز مهران تردد 
داشته‌اند. فرمانده انتظامی استان ایلام با بیان این خبر، افزود: 
با توجه به گرمی هوا زائران مدت زمان کمتری را در کشور عراق 
بمانند و بازگشت خود را مدیریت کنند. سردار جمال سلمانی 
گفت: پلیس آماده ارائه خدمات به زائران در مرز مهران است و 
هم‌اکنون تردد روان است و زائران در کمال سلامت و امنیت به 

آن سوی مرز هدایت می‌شوند.

ادامه خدمات‌رسانی سپاه در موج برگشت زائران
خدمات‌رسانی به زائران اربعین در موج برگشت توسط 
ایستگاه‌های صلواتی و مراکز خدماتی وابسته به سپاه تا 
‌۹شهریورماه ادامه خواهد داشت. فرمانده سپاه امیرالمؤمنین)ع( 
استان ایلام با اعلام این خبر، افزود: در چهار مسیر منتهی به مرز 
مهران در مجموع تعداد ۷۲ موکب پذیرایی با استفاده از امکانات 
سپاه ایلام و پایگاه‌های مقاومت بسیج با ظرفیت روزانه ۵۰ هزار 
وعده‌غذایی صبحانه، ناهار و شام به زائران اباعبدالله‌الحسین)ع( 

به‌صورت شبانه‌روزی خدمات ارائه می‌شود. 

سردار سیدصادق حسینی گفت: سپاه امیرالمؤمنین)ع( ایلام 
با تشکیل قرارگاه استانی ویژه اربعین حسینی علاوه بر تأمین 
امنیت، با تشکیل کمیته‌های فرهنگی، اسکان، تغذیه، بهداشت 
و درمان و حمل‌ونقل به زائران اربعین حسینی خدمت‌رسانی 

می‌کند.

افزایش ترافیک محورهای تردد زوار در کرمانشاه 
رئیس پلیس راه استان کرمانشاه اما از افزایش ۳۰ درصدی 
ترافیک در محورهای تردد زوار در استان خبر داد. سرهنگ 
عبدالحسین زارع، شلوغ‌ترین محور تردد زوار در استان را 
محور کنگاور- کرمانشاه - اسام‌آبادغرب به سمت حمیل 
اعلام و بیان کرد: در این محور در حال حاضر حجم تردد 
نسبت به روزهای عادی سال ۳۰ درصد افزایش یافته است. 
وی گفت: براساس تجارب سال‌های گذشته، از حدود 5 روز 
مانده به اربعین موج بازگشت زوار آغاز می‌شود و از آن به بعد، 
محورهای بازگشت با افزایش تردد مواجه خواهند شد. این 
موج در روزهای دوم تا ششم شهریورماه به اوج خود می‌رسد.

هدایت زائران پاکستانی و افغانستانی به مرز چذابه 
زائران پاکستانی و افغانستانی با حمل‌ونقل یکسره به مرز چذابه 
می‌روند. رئیس اداره گذرنامه و روادید وزارت امورخارجه با 
اعلام این خبر، گفت: امسال تصمیم گرفته شده است اتباع 
خارجی به‌خصوص اتباع پاکستانی و افغانستانی و سایر اتباع 
از کشورهای همجوار که برای شرکت در راهپیمایی اربعین 
حسینی از ایران عبور می‌کنند، با حمل‌ونقل یکسره از کشور 

خودشان به مرز چذابه بیایند.

توصیه‌های سلامتی به زائران مبتلا به دیابت
افراد دیابتی که قصد پیاده‌روی در مراسم اربعین را دارند، 
لازم است چند هفته قبل از رفتن به مراسم قند خون خود 
رابه خوبی کنترل کنند، تا علاوه بر کاهش خطر عوارض 
دیابت، بتوانند با آرامش بیشتری به این سفر زیارتی بروند و 
سلامت معنوی خود را تضمین کنند. زائران اربعین حسینی 
باید از مصرف میوه و سبزیجات ضدعفونی نشده و آب‌های 
بسته بندی نشده یا نجوشیده خودداری کنند و اگر مبتلا به 
بیماری دیابت هستند حتما زخم‌های احتمالی ایجاد شده بر‌اثر 

پیاده‌روی‌های طولانی مدت را در پاهای خود جدی بگیرند.

مدرسهروزشمار اربعین

جوانان

 هشدارهای جدی آموزش و پرورش
به والدین دانش‌آموزان 

کم‌کم صدای پای پاییز و بازگشایی مدارس به گوش می‌رسد 
و این یعنی دانش‌آموزان باید مقدمات شروع سال تحصیلی 
جدید را آماده کنند. نخستین و مهم‌ترین نکته در این زمینه، 
ثبت‌نام و خرید کتاب درسی است؛ مسئله‌ای که هنوز یک عده از 
دانش‌آموزان و والدین نسبت به آن بی‌توجه بوده و برای آن اقدام 
نکرده‌اند. در همین راستا، حجت‌الاسلام علی لطیفی، رئیس 
سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی هشدار داد و گفت 
که دانش‌آموزان و والدین هر چه سریع‌تر برای ثبت‌نام کتب 
درسی اقدام کنند. او با بیان اینکه از جهت ثبت‌نام دانش‌آموزی 
امسال نسبت به سال گذشته وضعیت بهتری داریم، افزود: 
مانند سال‌های گذشته توصیه اول این است که هر چه زودتر 
ثبت‌نام‌ها قطعی شود چون تا ثبت‌نام دانش‌آموزان نهایی نشود 
ثبت سفارش کتاب انجام نمی‌شود، بنابراین از همه خانواده‌ها 
خواهشمندیم هرچه زودتر ثبت‌نام فرزندانشان را نهایی کنند 

که متناسب با ثبت‌نام‌ها، ثبت سفارش کتاب را انجام دهند.
رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی درباره آمار 
چاپ کتاب توضیح داد: کل کتاب‌هایی که امسال براساس 
برآورد، سفارش داده شده، ‌۱۵۵میلیون جلد کتاب است که 
از این رقم حدود ‌۹۰درصد آن چاپ‌سپاری شده و بقیه آن 
طی برنامه‌ریزی‌های انجام شده تا ابتدای شهریورماه به پایان 

می‌رسد.

هشدار دوم به والدین 30هزار کودک
دومین هشدار اما برای والدین کودکان 6سال تمام است که هنوز 
برای ثبت‌نام فرزندانشان در مدارس اقدام نکرده‌اند که براساس 
آمار این وزارتخانه بیش از 30هزار کودک هستند. حجت‌الله 
الماسی، معاون وزیر آموزش‌ و پرورش گفت: »30هزار دانش‌آموز 
کلاس اولی به پایگاه‌های سنجش آمادگی تحصیلی مراجعه 
نکرده‌اند و ‌۱۵شهریور آخرین مهلت مراجعه دانش‌آموزان به 

پایگاه‌های سنجش آمادگی تحصیلی خواهد بود.«
او افزود: از ‌۱۵شهریور به بعد همه سامانه‌ها بسته می‌شوند. 
‌۸۱۹مرکز ثابت در سراسر کشور در تمام شهرستان‌ها داریم و این 
مراکز مثل مدرسه، دوشنبه و چهارشنبه‌ها باز هستند و مدیر، 
معاون و معلمان آنجا منتظرند که اگر مواردی جا مانده بود، کار 

سنجش را انجام دهند.
الماسی در مورد دانش‌آموزان اتباع نیز گفت: دانش‌آموزان اتباع تا 
زمانی که به‌صورت قانونی و رسمی کد نگیرند و نتوانند در سامانه 

ثبت‌نام کنند، امکان سنجش‌شان وجود ندارد.

 35ساله‌هایی که
از سربازی معاف شدند

یک خبر خوب برای مردان بالای 35سال که به سربازی نرفته 
و بدون کارت پایان خدمت مانده‌اند. این گروه از سربازی معاف 
شدند فقط به یک شرط، اگر صاحب 2 فرزند باشند. این خبری 
بود که سازمان وظیفه عمومی فراجا اطلاعیه‌ای داد و اعلام کرد: 
»مشمولان غیرغایب بالای ۳۵ سال سن و دارای 2فرزند از تاریخ 
اول شهریورماه امسال می‌توانند برای معافیت سربازی از طریق 

دفاتر پلیس+۱۰ اقدام کنند.«
طبق این اطلاعیه، به استناد تبصره یک بند ط ماده ۱۰۲ 
قانون برنامه هفتم توسعه جمهوری اسلامی ایران و در راستای 
سیاست‌های کلی جمعیت، مشمولان غیرغایب بالای ۳۵ سال 
سن و دارای حداقل 2فرزند از خدمت دوره ضرورت معاف 
می‌شوند.همه مشمولانی که از ابتدای سال ۱۴۰۳ در شمول 
این قانون قرارگرفته‌اند، به شرط نداشتن غیبت و رسیدن به سن 
۳۵ سال تمام و دارا‌بودن حداقل 2فرزند، می‌توانند از تاریخ اول 
شهریورماه با به همراه داشتن مدارک لازم از قبیل اصل و تصویر 
صفحات شناسنامه و کارت ملی خود، همسر و فرزندان و آخرین 
مدرک تحصیلی یا گواهی اشتغال به تحصیل به یکی از دفاتر 
خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس +۱۰( مراجعه و درخواست 
معافیت مربوطه را ثبت کنند تا پس از بررسی مدارک و احراز 

شرایط از معافیت مذکور بهره‌مند شوند.
کارکنان وظیفه حین خدمت که فاقد غیبت سنواتی بوده و 
در شمول مقررات این معافیت قرار می‌گیرند، با ارائه مدارک 
مورد نظر به یگان خدمتی و احراز شرایط اولیه، می‌توانند به 
همراه گواهی اشتغال به خدمت به دفاتر پلیس+۱۰ برای ثبت 

درخواست مراجعه کنند. 
برابر قانون ابلاغی، این معافیت به مشمولان غایب تعلق 
نمی‌گیرد و نخستین شرط رسیدگی به درخواست‌های ثبت‌شده 

عدم‌درج غیبت در سوابق مشمولان است.

موافقت اولیه برای تعیین تكلیف معلمان خدماتی
رضا مراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش: اعلام نتایج آزمون‌های استخدامی نسبت به سال گذشته حداقل 
۲ماه به عقب کشیده شده و موافقت اولیه برای تعیین تکلیف نیروهای خرید خدمات گرفته شده است، 

برنامه‌ریزی لازم برای قرارداد کار معین آنها صورت گرفته و دولت به دنبال رفع مشکلات آنهاست.

صدور مجوز برای 31 هزار كودكستان
مجتبی همتی‌فر، رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک: از بین ۳۴هزار درخواست فرایند تطبیق مجوز 
کودکستان‌ها، ۳۱هزار پرونده تطبیق برای تأسیس، بررسی و مجوزشان صادر شده و یکپارچه‌ سازی ‌۴۰۰هزار 

گواهینامه‌ پایان دوره پیش‌دبستانی۲ در سامانه‌ الکترونیک سازمان انجام شده است.

صفحه‌آرا: مجید اصغری

کشتی‌گیران قلابی
پدیده عجیب شکستن گوش بین جوانان بعد از مسابقات المپیک رواج پیدا کرده است

هنگامی که ضربه شدیدی به گوش وارد می‌شود سبب 
خونریزی در غضروف و بافت پوست می‌شود و در نتیجه 
جدا‌شدن و تورم، هماتوم یا خون‌مردگی را به‌وجود می‌آورد. 
دکتر محمد حسین طاهریان متخصص جراحی بینی و صورت 
در این زمینه می‌گوید: »هماتوم لاله گوش)گوش کل کلمی( 
بیشتر برای کشتی گیران، بازیکنان راگبی و رزمی‌کاران اتفاق 
می‌افتد. البته امکان دارد گوش هر کسی در معرض ضربه 
شدید دچار هماتوم شود. با مراجعه به پزشک متخصص و 
تخلیه خون‌مردگی )یا به وسیله سرنگ یا شکاف( این مشکل 
قابل درمان است اما متأسفانه برخی از ورزشکاران به‌ویژه 

برخی کشتی‌گیران، هماتوم گوش را که در 
زبان عامیانه به آن گوش شکسته می‌گویند 
نشانه قدرت و تجربه می‌دانند. آنها یا عمدا در 

گوش خود هماتوم و لخته خون ایجاد می‌کنند و یا 
درصورت رخداد، آن را درمان نمی‌کنند تا به مرور زمان 
گل کلمی و پیچ خورده شود. این باور بسیار غلط است 
و شنوایی و زیبایی فرد را به خطر می‌اندازد.«  نکته 
اینجاست که تعداد زیادی از افراد که عمدا اقدام به 

ایجاد هماتوم در گوش بیرونی خود می‌کنند با گذشت زمان 
و بعد از فروکش‌کردن هیجانات، از این اقدام پشیمان می‌شوند.

   شکستن عامدانه گوش برای اثبات ورزشکاربودن!
برای کسب اطلاعات بیشتر درخصوص فعالیت افراد گوش‌شکن، با چند نفر از کسانی که تبلیغ »شکستن و پلمب‌کردن 
گوش تضمینی بدون درد و خونریزی!« می‌کنند، تماس می‌گیریم. البته مشتری را یک نوجوان پسر انتخاب می‌کنیم 
تا برای آنها باورپذیر باشد و راحت‌تر اطلاعات بدهند. در همان ابتدا می‌پرسد: »ترمیمی هستی یا بار اول؟« بیشتر 
توضیح می‌خواهیم و می‌گوید: »یک عده خودشون یا به‌دست افراد نابلد با انبردست یا قرار دادن لای در و... گوش‌شون 
رو خراب می‌کنن که به این ترمیمی می‌گیم. ترمیمی 3میلیون و بار اول 2میلیون می‌شه. این قیمت رو هیچ جای ایران 
پیدا نمی‌کنی! بدون درد و خونریزی. اگه مدل خاص مثلا حلزونی، گردویی، تک‌ستاره و گل‌کلمی خواستی هر کدوم 

هزینه‌اش همین حدوداس. یه کم بالا و پایین می‌شه.«

   خطری برای شنوایی و زیبایی فرد

قهرمانان چطور به دانشگاه می‌روند؟
شرایط مدال‌آوران المپیک در دنیا برای تحصیلات عالی

ماجرا از چه قرار بود؟

»از بچگی دوست داشتم پزشک شوم.« این جمله مبینا نعمت‌زاده در یک برنامه تلویزیونی، نقطه شروعی برای 
جنجا‌ل‌ها بود، چون او در این برنامه توضیح داد که از رئیس‌جمهور فقط یک درخواست دارد:»دلم می‌خواهد بتوانم 
پزشکی بخوانم و نمی‌دانم این درخواست مورد قبول واقع می‌شود یا خیر. دیپلم تجربی دارم، اما واقعا به‌دلیل تمرینات و 
اردو‌های مختلف فرصت درس خواندن و کنکور دادن را نداشتم.« بیان این جملات از زبان برنده مدال برنز رشته ورزشی 
تکواندو در المپیک، سرآغاز حواشی بود. منتقدان نعمت‌زاده به مصوبه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی و تجربه مدال‌آوران 
در دوره‌های گذشته استناد کردند و موافقان، او را دومین مدال آور زن المپیک دانستند که باید خواسته‌اش تامین شود.

اما و اگرهای قانونی درخواست مدال‌آور المپیک

در همان لحظات اولیه طرح این خواسته مبینا با واکنش 
دسته‌ای از مخالفان همراه شد و در این میان برخی نیز 
طرح این خواسته از سوی نعمت‌زاده را به‌عنوان پاداش 
تلاش‌هایش درست می‌دانستند؛ به‌عنوان مثال یکی 
از موافقان خواسته این ورزشکار نوشت:»دمش گرم با 
سن پایین دل یک ملت را شاد کرد و باید بدون کنکور 
به دانشگاه و یک رشته عالی بره.« اما یک کاربر توییتر 
دیگر دست به نقد این دیدگاه زد و نوشت:»مایکل 
فلپس اسطوره شنای آمریکا با 14مدل طلای المپیک 

هیچ‌وقت ادعای آکسفورد و کمبریج را ‌نکرد.«
تنها مردم عادی به این موضوع واکنش نشان ندادند 
و پای حقوقدان‌ها هم به این موضوع باز شد و کامبیز 
نوروزی، حقوقدان در این رابطه نوشت:»پذیرش یک 
قهرمان المپیکی در رشته‌ای دانشگاهی بدون آنکه 
از شرایط و مراحل آن عبور کرده باشد یک امتیاز 

نارواست.«
درست زمانی که انتقادها به نقطه جوش رسید، 
حسین قناعتی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران و 
عبدالرسول پورعباس، سرپرست سازمان ملی سنجش 
و ارزشیابی نظام آموزش کشور وارد میدان شدند. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران در مورد پذیرش 
این مدال‌آور با صراحت گفت که پذیرش دانشجو در این 
دانشگاه طبق ضابطه خواهد بود. بنابراین پذیرش این 
مدال‌آور بدون کنکور در رشته پزشکی تکذیب می‌شود. 
سرپرست سازمان ملی سنجش هم با استناد به قانون 
تلاش کرد تا فضای تحصیل را برای نعمت‌زاده شفاف 
کند. به‌گفته پورعباس:»طبق آخرین آیین‌نامه اجرایی 
ورود قهرمانان ورزشی به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش 
عالی، قهرمانان ورزشی فقط در رشته تربیت بدنی در 

دانشگاه مدنظر خود می‌توانند تحصیل کنند.«

 مبینا نعمت‌زاده، تکواندوکار 19ساله و مدال‌آور 
المپیک، در روزهای اخیر درخواستی را مطرح 

کرده که حواشی زیادی را در شبکه‌های اجتماعی 
به همراه داشته. او گفته است که دلش می‌خواهد 
در رشته پزشکی ادامه تحصیل دهد که البته دیروز 
گفت اصراری به این اتفاق ندارد؛ موضوعی که باعث 
شده عده‌ای در مخالفت و تعداد دیگری در موافقت 

با او مطالبی بنویسند و توییت بزنند.

لیلا شریفگزارش
روزنامه‌نگار

نگاه دانشگاه‌های جهان به ورزشکارها

ماجرای نعمت‌زاده موجب شد تا بسیاری به دانشگاه‌های کشورهای دیگر و ادامه 
تحصیل مدال‌آوران در این دانشگاه‌ها استناد کنند، اما نیم نگاهی به روند فعالیت برخی 
دانشگاه‌های آمریکایی و اروپایی، گویای این واقعیت است که دانشگاه‌های معروفی مانند 
استنفورد، ویرجینیا و سوربن برای ورزشکاران آینده‌دار، شرایط ویژه‌ای درنظر می‌گیرند 
تا زمینه مدال‌آوری آنها در مسابقات جهانی و المپیک را فراهم ‌کنند. دانشجو ورزشکارها 
از 100کشور در المپیک شرکت کردند، دانشگاه استنفورد با 34مدال بیشترین مدال را 
در المپیک امسال به‌دست آورد. سایت مجله فوربز در گزارشی به فعالیت دانشگاه‌های 
آمریکا در پرورش ورزشکاران المپیکی پرداخت و نوشت:»بازی‌های المپیک2024 پاریس، 
توانمندی دانشگاه‌های آمریکایی را نیز در پرورش این قهرمانان آشکار کرد. از برنامه‌های 
برجسته در رشته‌های شنا و ژیمناستیک گرفته تا دوومیدانی، برخی از این دانشگاه‌ها 
همواره ورزشکاران المپیکی را پرورش داده‌اند که هم در دوران تحصیل و هم پس از آن، به 
موفقیت‌های چشمگیری دست یافته‌اند.« در این مجله در گزارشی دیگر به سرمایه‌گذاری 
دانشگاه‌های فرانسه در این حوزه اشاره شده است:»در میان دانشگاه‌های حاضر در این 
رقابت‌ها، دانشگاه‌های گرونوبل آلپ و سوربن هر کدام حدود 10 دانشجو یا دانش‌آموخته 

دارند که شانس کسب مدال در رشته خود را دارند.«
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 »گوش مدل کشتی‌گیران، 2میلیون تومان! بدون 
مشت، ضربه و انبردست درکمترین زمان ممکن!« 
شاید شما هم با تبلیغات عجیب »گوش‌شکستن« آن 
هم عمدی و با هزینه در شبکه‌های اجتماعی مواجه 
شده باشید. صاحبان این پیشه برای جلب مشتری 
تصاویر زیادی از یک گوش شکسته را به‌عنوان نمونه 

کار به اشتراک گذاشته و خیلی راحت و بی‌دردسر در 
گوشه و کنار شهر مشتری جذب می‌کنند؛ مشتریانی 
که اغلب پسران نوجوان هستند و سودای شهرت 
و جلب توجه، آنها را راضی به تغییر ظاهری گوش 
خود ولو با درد و هزینه کرده است.  تب این تأثیرات 
اجتماعی به‌ویژه در این روزها و بعد از مسابقات جهانی 
و المپیک داغ‌تر از همیشه است. در ادامه خواهید 
خواند که چرا یک عده بدون تمرین و رفتن روی 
تشک و فقط با سپردن گوش‌شان به این دسته از 

افراد می‌خواهند کشتی گیر گوش شکسته باشند.

   والدین، نکات مثبت فرزندان را دریابند
توجه‌طلبی، ‌کمال‌طلبی، الگوبرداری اشتباه، اسطوره‌سازی‌، بی‌توجهی والدین و جامعه 
به جوانان و نوجوانان درحالت عادی پیامدهایی چون گوش‌شکستن، تتو‌زدن، شلوار‌پاره 
پوشیدن و... به همراه دارد. این نکته را آرزو لاله‌پور، مشاور و روانشناس می‌گوید و می‌افزاید: 
»وقتی کودکی به‌خاطر داشته‌هایش 
مورد توجه والدین قرار نگرفته و 
به‌خاطر نداشته‌هایش مقایسه 
منفی می‌شود در آینده به‌دنبال 
کسب توجه از طریق شبیه‌سازی‌ به 
اسطوره‌ها می‌رود. بالطبع کسانی که 
مثلا الان دنبال الگوبرداری از گوش 
شکسته سمت راست یک کشتی‌گیر 
معروف می‌روند، مهارتی نداشته‌اند 
که به‌خاطر آن مورد توجه والدین و 
جامعه قرار بگیرند یا به مهارتشان 
بها داده نشده است. کسانی که 
اینگونه به‌دنبال کسب توجه 
از طریق شخصیت نمادین 
هستند استعدادها و 
مهارت‌هایی داشته‌اند 
که نهفته باقی مانده 
و نتوانسته‌اند آن‌ را 
پرورش دهند.«

تحصیل در رشته مرتبط برای قهرمانان بهتر است
رضا سنجابی، معلم: این روزها درخواست مدال‌آور المپیک مورد بحث 
و بررسی قرار گرفته است. از نظر من تنها سهمیه‌ای که باید با دقت 
پیگیری شود، سهمیه مناطق محروم به‌دلیل کمبود امکانات است. 
نعمت زاده نیز می‌تواند در یک رشته مرتبط درس بخواند، اینگونه برای 
او بهتر است و می‌تواند باز هم در المپیک با فراغ بال مدال آوری کند. ما 
شاهد هستیم که رشته پزشکی با چه رقابت سنگینی در زمان کنکور 
مواجه است. درخواست برای مالکیت یکی از صندلی‌های این رشته 
دانشگاهی بسیاری از دانش‌آموزان را دلسرد خواهد کرد. من با چند 
نفر از بچه‌های تجربی که صحبت کردم تعداد بالایی از آنها مخالف این 
خواسته نعمت‌زاده بودند. می‌‌گفتند که باید تربیت بدنی بخواند، اما در 
این میان یک نفر هم بود که حق را به این ورزشکار می‌داد. نعمت‌زاده 
با علم به اینکه از تحصیل باز می‌ماند در رشته ورزشی سرمایه‌گذاری 
کرده است. همه می‌دانیم که پیگیری حرفه‌ای یک فعالیت موجب 
می‌شود تا از حوزه‌های دیگر فاصله بگیریم. قطعا مدال او بسیار 

ارزشمند است و می‌تواند در رشته‌های دیگر موفق باشد.

مکث


